
 

Einzelrangliste
(alle) 

 

Bezirksschiessen 50m 01.09.2012 

Rang Schütze Punkte Jahrgang A-Kat. Waffe Ausz. Wohnort 
 

1 Kleiner Guido 95 1963 S RF KK 8816 Hirzel 
 

2 Stoop Max 95 1962 S RF KK 8810 Horgen 
 

3 Wiesendanger Manuela 94 1974 E RF KK 8805 Richterswil 
 

4 Bühler Reto 94 1965 S RF KK 8803 Rüschlikon 
 

5 Heinz Willi 93 1956 S FP KK 8046 Zürich 
 

6 Gorlero Jean-Jacques 93 1956 S RF KK 8816 Hirzel 
 

7 Tognola Andrea 92 1975 E RF KK 6537 Grono 
 

8 Hauser Anton 92 1947 V SIG 9.00 KK 8820 Wädenswil 
 

9 Schärer Ulrich 92 1941 SV RF KK 6340 Baar 
 

10 Schlegel Marco 91 1966 S SIG 9.00 KK 8803 Rüschlikon 
 

11 Flückiger Thomas 91 1957 S RF KK 8810 Horgen 
 

12 Weber Rudolf 91 1946 V RF KK 8134 Adliswil 
 

13 Bosshart Peter 90 1955 S RF KK 8833 Samstagern 
 

14 Bachmann Werner 89 1954 S SIG 9.00 KK 8816 Hirzel 
 

15 Thöni Jakob 89 1942 SV RF KK 8803 Rüschlikon 
 

16 Hollinger Urs 88 1964 S SIG 7.65 KK 
  

17 Lochmann Roger 88 1951 V RF KK 8805 Richterswil 
 

18 Voûte Alexander 88 1939 SV RF KK 8800 Thalwil 
 

19 Hauser Benno 87 1975 E RF KK 8802 Kilchberg ZH 
 

20 Hofmann Markus 87 1974 E RF KK 8951 Fahrweid 
 

21 Melliger Heinz 87 1961 S RF KK 8134 Adliswil 
 

22 Gisler Josef 87 1949 V RF KK 8820 Wädenswil 
 

23 Blattmann Ursula 87 1942 SV RF KK 8037 Zürich 
 

24 Gutzeit Martin 86 1974 E RF 
 

8834 Schindellegi 
 

25 Mayer Norbert 86 1969 E RF 
 

8810 Horgen 
 

26 Jungi André 86 1962 S RF 
 

8810 Horgen 
 

27 Kunz Verena 86 1955 S RF 
 

8942 Oberrieden 
 

28 Wyss Ruedi 85 1948 V RF KK 8854 Galgenen 
 

29 Zimmermann Werner 85 1941 SV RF KK 8942 Oberrieden 
 

30 Campiche Oscar 85 1928 SV SIG 7.65 KK 8803 Rüschlikon 
 

31 Wüthrich Peter 84 1945 V SIG 9.00 KK Wädenswil 
 

32 Hasler Daniel 83 1970 E SIG 9.00 
 

Adliswil 
 

33 Krähenbühl Kurt 83 1946 V Para 7.65 KK 8134 Adliswil 
 

34 Willi Ferdinand 83 1934 SV SIG 9.00 KK 8803 Rüschlikon 
 

35 Kienle Robert 82 1941 SV SIG 7.65 KK 8903 Birmensdorf ZH 
 

36 Korrodi Urs 80 1962 S RF 
 

8824 Schönenberg ZH 
 

37 Grubbauer Waltraud 80 1943 V RF 
 

8810 Horgen 
 

38 Fiertz Hans 80 1928 SV SIG 7.65 
 

8810 Horgen 
 

39 Dändliker Christoph 79 1985 E RF 
 

8805 Richterswil 
 

40 Pfister Arnold 79 1941 SV SIG 9.00 
 

8824 Schönenberg 
 

41 Orlandini Guido 79 1937 SV SIG 9.00 
 

8810 Horgen 
 

42 Bulgheroni Enrico 78 1955 S RF 
 

8405 Winterthur 
 

43 Hauser Hans-Rudolf 78 1945 V SIG 9.00 
 

8802 Kilchberg ZH 
 

44 Ruh Rudolf 78 1941 SV SIG 9.00 
 

8810 Horgen 
 

45 Ochsner Hans 78 1939 SV Para 7.65 
 

8134 Adliswil 
 

46 Bär Bernhard 76 1965 S Para 7.65 
 

8816 Hirzel 
 

47 Wepf Hans-Rudolf 73 1945 V SIG 9.00 
 

8134 Adliswil 
 

48 Häfeli Hermann 72 1951 V SIG 9.00 
 

8810 Horgen 
 

49 Kasper Hans-Rudolf 72 1941 SV SIG 9.00 
 

8803 Rüschlikon 
 

50 Merki Heinz 71 1947 V SIG 9.00 
 

8803 Rüschlikon 
 

51 Meyer Christina 70 1969 E RF 
 

Rüschlikon 
 

52 Elsener Hans 69 1945 V RF 
 

8820 Wädenswil 
 

53 Mettler Adelrich 69 1941 SV SIG 9.00 
 

8805 Richterswil 
 

54 Imbach Heinz 68 1945 V RF 
   

55 Matthys Beat 64 1956 S Para 7.65 
 

8854 Siebnen 
 

56 Hüni Peter 64 1943 V RF 
 

Horgen 
 

57 Mayer Josef 58 1942 SV SIG 9.00 
 

8867 Niederurnen 
 

58 Müller Max 52 1929 SV SIG 7.65 
 

8802 Kilchberg ZH 
 

59 Eicher Pascal 40 1984 E SIG 9.00 
 

Langnau 
  

 

 



 

Nach Vereinen 

 

Bezirksschiessen 
Auswertung Sektionskategorien 

Sektion(en): Adliswil Schützenverein 
 

Bezirksschiessen 50m 01.09.2012 

Rang Schütze Punkte Jahrgang A-Kat. Waffe Ausz. Wohnort 
 

1 Tognola Andrea 92 1975 E RF KK 6537 Grono 
 

2 Weber Rudolf 91 1946 V RF KK 8134 Adliswil 
 

3 Voûte Alexander 88 1939 SV RF KK 8800 Thalwil 
 

4 Hauser Benno 87 1975 E RF KK 8802 Kilchberg ZH 
 

5 Melliger Heinz 87 1961 S RF KK 8134 Adliswil 
 

6 Hasler Daniel 83 1970 E SIG 9.00 
 

Adliswil 
 

7 Krähenbühl Kurt 83 1946 V Para 7.65 KK 8134 Adliswil 
 

8 Ochsner Hans 78 1939 SV Para 7.65 
 

8134 Adliswil 
 

9 Wepf Hans-Rudolf 73 1945 V SIG 9.00 
 

8134 Adliswil 
 

10 Matthys Beat 64 1956 S Para 7.65 
 

8854 Siebnen 
  

 

XY 

Bezirksschiessen 
Auswertung Sektionskategorien 

Sektion(en): BSVH-Gäste 
 

Bezirksschiessen 50m 01.09.2012 

Rang Schütze Punkte Jahrgang A-Kat. Waffe Ausz. Wohnort 
 

1 Meyer Christina 70 1969 E RF 
 

Rüschlikon 
 

2 Eicher Pascal 40 1984 E SIG 9.00 
 

Langnau 
  

 

 

Bezirksschiessen 
Auswertung Sektionskategorien 

Sektion(en): Hirzel Schützenverein 
 

Bezirksschiessen 50m 01.09.2012 

Rang Schütze Punkte Jahrgang A-Kat. Waffe Ausz. Wohnort 
 

1 Kleiner Guido 95 1963 S RF KK 8816 Hirzel 
 

2 Gorlero Jean-Jacques 93 1956 S RF KK 8816 Hirzel 
 

3 Schärer Ulrich 92 1941 SV RF KK 6340 Baar 
 

4 Bachmann Werner 89 1954 S SIG 9.00 KK 8816 Hirzel 
 

5 Gisler Josef 87 1949 V RF KK 8820 Wädenswil 
 

6 Zimmermann Werner 85 1941 SV RF KK 8942 Oberrieden 
 

7 Pfister Arnold 79 1941 SV SIG 9.00 
 

8824 Schönenberg 
 

8 Bär Bernhard 76 1965 S Para 7.65 
 

8816 Hirzel 
  

 

 

 

 

 

 



 

 

Bezirksschiessen 
Auswertung Sektionskategorien 

Sektion(en): Horgen Schützengesellschaft 
 

Bezirksschiessen 50m 01.09.2012 

Rang Schütze Punkte Jahrgang A-Kat. Waffe Ausz. Wohnort 
 

1 Stoop Max 95 1962 S RF KK 8810 Horgen 
 

2 Flückiger Thomas 91 1957 S RF KK 8810 Horgen 
 

3 Mayer Norbert 86 1969 E RF 
 

8810 Horgen 
 

4 Jungi André 86 1962 S RF 
 

8810 Horgen 
 

5 Grubbauer Waltraud 80 1943 V RF 
 

8810 Horgen 
 

6 Fiertz Hans 80 1928 SV SIG 7.65 
 

8810 Horgen 
 

7 Hüni Peter 64 1943 V RF 
 

Horgen 
 

8 Mayer Josef 58 1942 SV SIG 9.00 
 

8867 Niederurnen 
  

 

 

Bezirksschiessen 
Auswertung Sektionskategorien 

Sektion(en): Kilchberg Schützengesellschaft 
 

Bezirksschiessen 50m 01.09.2012 

Rang Schütze Punkte Jahrgang A-Kat. Waffe Ausz. Wohnort 
 

1 Campiche Oscar 85 1928 SV SIG 7.65 KK 8803 Rüschlikon 
 

2 Hauser Hans-Rudolf 78 1945 V SIG 9.00 
 

8802 Kilchberg ZH 
 

3 Müller Max 52 1929 SV SIG 7.65 
 

8802 Kilchberg ZH 
  

 

 

Bezirksschiessen 
Auswertung Sektionskategorien 

Sektion(en): Oberrieden Pistolenschützenverein 
 

Bezirksschiessen 50m 01.09.2012 

Rang Schütze Punkte Jahrgang A-Kat. Waffe Ausz. Wohnort 
 

1 Orlandini Guido 79 1937 SV SIG 9.00 
 

8810 Horgen 
 

2 Ruh Rudolf 78 1941 SV SIG 9.00 
 

8810 Horgen 
 

3 Häfeli Hermann 72 1951 V SIG 9.00 
 

8810 Horgen 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Bezirksschiessen 
Auswertung Sektionskategorien 

Sektion(en): Rüschlikon Feldschützenverein 
 

Bezirksschiessen 50m 01.09.2012 

Rang Schütze Punkte Jahrgang A-Kat. Waffe Ausz. Wohnort 
 

1 Bühler Reto 94 1965 S RF KK 8803 Rüschlikon 
 

2 Schlegel Marco 91 1966 S SIG 9.00 KK 8803 Rüschlikon 
 

3 Thöni Jakob 89 1942 SV RF KK 8803 Rüschlikon 
 

4 Hollinger Urs 88 1964 S SIG 7.65 KK 
  

5 Gutzeit Martin 86 1974 E RF 
 

8834 Schindellegi 
 

6 Willi Ferdinand 83 1934 SV SIG 9.00 KK 8803 Rüschlikon 
 

7 Kienle Robert 82 1941 SV SIG 7.65 KK 8903 Birmensdorf ZH 
 

8 Bulgheroni Enrico 78 1955 S RF 
 

8405 Winterthur 
 

9 Kasper Hans-Rudolf 72 1941 SV SIG 9.00 
 

8803 Rüschlikon 
 

10 Merki Heinz 71 1947 V SIG 9.00 
 

8803 Rüschlikon 
  

 

 

Bezirksschiessen 
Auswertung Sektionskategorien 

Sektion(en): Richterswil Pistolen- und Revolverklub 
 

Bezirksschiessen 50m 01.09.2012 

Rang Schütze Punkte Jahrgang A-Kat. Waffe Ausz. Wohnort 
 

1 Wiesendanger Manuela 94 1974 E RF KK 8805 Richterswil 
 

2 Heinz Willi 93 1956 S FP KK 8046 Zürich 
 

3 Lochmann Roger 88 1951 V RF KK 8805 Richterswil 
 

4 Hofmann Markus 87 1974 E RF KK 8951 Fahrweid 
 

5 Blattmann Ursula 87 1942 SV RF KK 8037 Zürich 
 

6 Kunz Verena 86 1955 S RF 
 

8942 Oberrieden 
 

7 Wyss Ruedi 85 1948 V RF KK 8854 Galgenen 
 

8 Wüthrich Peter 84 1945 V SIG 9.00 KK Wädenswil 
 

9 Korrodi Urs 80 1962 S RF 
 

8824 Schönenberg ZH 
 

10 Dändliker Christoph 79 1985 E RF 
 

8805 Richterswil 
 

11 Mettler Adelrich 69 1941 SV SIG 9.00 
 

8805 Richterswil 
  

 

 

Bezirksschiessen 
Auswertung Sektionskategorien 

Sektion(en): Wädenswil Pistolenschiessverein 
 

Bezirksschiessen 50m 01.09.2012 

Rang Schütze Punkte Jahrgang A-Kat. Waffe Ausz. Wohnort 
 

1 Hauser Anton 92 1947 V SIG 9.00 KK 8820 Wädenswil 
 

2 Bosshart Peter 90 1955 S RF KK 8833 Samstagern 
 

3 Elsener Hans 69 1945 V RF 
 

8820 Wädenswil 
 

4 Imbach Heinz 68 1945 V RF 
    

 

Benken; 2. September 2012 Beat Matthys 


